
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

4 июля 2019 г.        № 88/552-6 
 

г. Ливны 

 

 

О Плане мероприятий контрольно-ревизионной службы при 

территориальной избирательной комиссии в период подготовки и 

проведения 8 сентября 2019 года дополнительных выборов депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 

 

 

На основании статьи 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 

20 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О 

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в 

органы местного самоуправления Орловской области», руководствуясь 

Положением о Контрольно-ревизионной службе при территориальной 

избирательной комиссии города Ливны, утвержденной решением 

территориальной избирательной комиссии города Ливны от 22 февраля 

2017 года № 5/44-6, в целях осуществления эффективной деятельности и 

организации работы контрольно-ревизионной службы при 

территориальной избирательной  комиссии города Ливны, 

территориальная избирательная комиссия города Ливны РЕШИЛА: 

1. Утвердить План  мероприятий  Контрольно-ревизионной службы 

при территориальной избирательной комиссии города Ливны на период 



2 

подготовки и проведения 8 сентября 2019 года дополнительных выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

города Ливны Курганова Ю.Н. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

Н.Н. Иванилова 

 

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

И.А. Зиброва 

 

 

  



3 

3 

Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии города Ливны 

от 4 июля 2019 г. № 88/552-6 

 

План  

мероприятий Контрольно-ревизионной службы при территориальной  избирательной комиссии города Ливны 

в период подготовки и проведения 8 сентября 2019 года дополнительных выборов депутата Ливенского 

городского Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу № 16 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок исполнения 

1 

Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной 

службы при территориальной избирательной комиссии города 

Ливны 

Курганов Ю.Н. 

в течение периода 

(по мере 

необходимости). 

2 
Создание рабочих групп по основным направлениям деятельности 

КРС при ТИК города Ливны 
Курганов Ю.Н. до 10 июля 2019 г. 

3 

Привлечение специалистов государственных и иных органов и 

учреждений, входящих в состав Контрольно-ревизионной службы 

при  территориальной избирательной комиссии города Ливны, к 

участию в обучающих мероприятиях, проводимых территориальной  

избирательной  комиссией города Ливны для членов УИК 

Курганов Ю.Н. 

в течение периода 

(по мере 

необходимости). 

4 
Внесение изменений в состав КРС при территориальной  

избирательной  комиссии города Ливны  
Курганов Ю.Н. 

в течение периода 

(по необходимости). 

5 

Определение и согласование формы взаимодействия с 

правоохранительными органами в части оперативного реагирования 

на нарушение избирательного законодательства 

Курганов Ю.Н. 

Панютин Ю.Н. 
до 10 июля 2019 г. 

6 

Организация мониторинга агитационных материалов, размещаемых 

в электронных и печатных СМИ, распространяющих свою 

продукцию на территории города Ливны 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 
весь период 

7 Организация получения информации о: Курганов Ю.Н. весь период 



4 

4 

- распространении предвыборных агитационных материалов на 

улицах и в жилом секторе; 

- проведении массовых мероприятий в поддержку кандидатов и 

политических партий, выдвинувших кандидатов 

Панютин Ю.Н. 

Батищев Ю.Н. 

8 

Ведение учета фактов по каждому нарушению по вопросам ведения 

агитационных мероприятий и формированию специальных 

избирательных фондов кандидатов 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 
весь период 

9 

Контроль целевого использования бюджетных средств, выделенных 

территориальной избирательной комиссии города Ливны на 

подготовку и проведение 8 сентября 2019 года дополнительных 

выборов депутата Ливенского городского Совета народных 

депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу № 

16 

Курганов Ю.Н. 

Данилова В.Е. 
весь период 

10 

Подготовка проектов решений территориальной избирательной 

комиссии города Ливны по вопросам финансирования подготовки и 

проведения 8 сентября 2019 года дополнительных выборов депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 

Курганов Ю.Н. 

Мартынова Ю.В. 
Весь период 

11 

Проверка отчета участковой избирательной комиссии о 

расходовании денежных средств, выделенных на подготовку и 

проведение 8 сентября 2019 года дополнительных выборов депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 

Курганов Ю.Н. 

Данилова В.Е. 

не позднее 18 

сентября 2019 г. 

12 

Проверка отчета территориальной избирательной комиссии о 

расходовании денежных средств, выделенных на подготовку и 

проведение 8 сентября 2019 года дополнительных выборов депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 

Курганов Ю.Н. 

Данилова В.Е. 

не позднее 28 

октября 2019 г. 

13 Контроль за открытием кандидатами специальных избирательных Курганов Ю.Н. весь период 



5 

5 

счетов для финансирования своей избирательной кампании Мартынова Ю.В. 

14 

Представление в избирательную комиссию сведений о поступлении 

и расходовании средств, находящихся на специальных 

избирательных счетах кандидатов, полученных в ПАО Сбербанк 

Курганов Ю.Н. 

еженедельно по  

пятницам в течение 

всего периода 

15 

Представления в СМИ информации для опубликования сведений о 

поступлении и расходовании средств избирательных фондов 

кандидатов 

Курганов Ю.Н. 

Мартынова Ю.В. 

еженедельно по  

пятницам в течение 

всего периода 

16 

Контроль возврата пожертвований (полностью или частично) 

жертвователям в случае, если добровольные пожертвования 

поступили в избирательный фонд от гражданина или юридического 

лица, не имеющего права осуществлять такое пожертвование, или в 

размере, превышающем размер, установленный Законом, либо с 

нарушением требований 

Курганов Ю.Н. 
в течение периода 

(по необходимости). 

17 
Контроль за перечислением в доход местного бюджета  

пожертвований, внесенных анонимными жертвователями 

Курганов Ю.Н. 

Данилова В.Е. 

в течение периода 

(по необходимости). 

18 
Контроль за передачей копий финансовых отчетов 

зарегистрированных кандидатов в СМИ 

Курганов Ю.Н. 

Мартынова Ю.В. 

в течение 5-ти дней с 

момента поступления 

19 

Направление на проверку достоверности сведений, указанных 

юридическими лицами при внесении добровольных пожертвований 

в избирательные фонды кандидатов 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 

немедленно после 

получения 

информации 

20 

Контроль возврата неизрасходованных денежных средств 

избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, 

осуществившим добровольные пожертвования в избирательный 

фонд 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 

Батищев А.С.. 

после дня 

голосования до 

предоставления 

итогового 

финансового отчета 

21 

Перечисление в доход местного бюджета денежных средств, 

оставшихся на специальных избирательных счетах избирательных 

фондов кандидатов, избирательных объединений 

Курганов Ю.Н. 

Данилова В.Е. 

по истечении 60 дней 

со дня голосования 

22 Совершенствование и регулярное информационное наполнение Мартынова Ю.В. в течение периода 



6 

6 

сайта территориальной избирательной комиссии города Ливны в 

сети «Интернет» по вопроса, касающимся деятельности контрольно-

ревизионной службы 

23 

Рассмотрение заявлений и обращений, поступающих в 

территориальную избирательную комиссию города Ливны, 

касающихся деятельности КРС при территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 
во мере поступления 

24 

Организация проверки представленных кандидатом сведений о 

гражданстве, судимости, профессиональном образовании и иных 

сведений 

Курганов Ю.Н. 

Кофанова Л.И. 
в течение периода 

25 
Иные функции, определенные Положением о КРС при ТИК города 

Ливны 
Члены КРС в течение периода 

 

 
 

 


